
  

  
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

Από το Πρακτικό της 29-01-2024 με  αριθμ. 3  
Τακτικής Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

Σύρου- Ερμούπολης 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 42 
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ: ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ : ΜΑΝΘΟΣ ΜΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ :ΠΑΥΛΟΣ ΧΡΥΣΑΦΙΔΗΣ 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙO ΣΥΡΟΥ - ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

Συνεδρίασε σήμερα 29-01-2024,ημέρα Δευτέρα και ώρα 18.00,στην αίθουσα συνεδριάσεων του 
Δημαρχείου (Πλατεία Μιαούλη, α' όροφος), σε Δια Ζώσης Τακτική Συνεδρίαση (Άρθρο 67 του 
Ν.3852/10 & Άρθρο 11 του Ν.5043/13-04-2023), μετά από την υπ΄ αριθ. Πρωτ. 1807/25-01-
2024, πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου, που επιδόθηκε σύμφωνα με το νόμο, 
για συζήτηση και λήψη αποφάσεων στα θέματα της ημερήσιας διάταξης. Κατά την έναρξη της 
συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο είκοσι πέντε (25) Δημοτικών Συμβούλων ήταν: 

Παρόντες 24 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΡΑΓΚΟΣ, ΠΕΤΡΟΣ ΜΩΤΟΣ, ΘΩΜΑΗ ΜΕΝΔΡΙΝΟΥ, ΧΡΗΣΤΙΑΝΝΑ ΠΑΠΙΤΣΗ, 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΙΩΤΗΣ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ, ΡΟΖΑ ΞΑΝΘΑΚΗ, ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΣΜΑΣ, 
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΧΑΛΚΙΑΣ, ΜΑΝΘΟΣ ΜΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ, ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ ΒΑΚΟΝΔΙΟΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ, ΔΟΜΕΝΙΚΟΣ ΣΑΓΚΙΝΕΤΟΣ, ΙΩΣΗΦ ΡΟΥΣΣΟΣ, ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΡΩΤΑΣ, ΚΑΝΔΙΩ 
ΜΑΡΑΓΚΟΥ, ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ, ΜΑΡΙΑ ΜΑΥΡΙΚΟΥ, ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΚΟΥΤΑΒΑΣ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΪΛΗΣ, ΠΑΥΛΟΣ ΧΡΥΣΑΦΙΔΗΣ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΛΜΠΑΝΟΠΟΥΛΟΣ και 
ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΨΙΛΟΠΟΥΛΟΥ. 

Απόντες 1 
Στην συνεδρίαση απουσίαζε αν και νόμιμα εκλήθη η Δημ. Σύμβουλος κ.: ΘΕΟΔΩΡΑ ΚΑΡΤΑΝΟΥ.  
Στη συνεδρίαση ήταν παρών και ο Δήμαρχος κ. Αλέξανδρος Αθανασίου. 

ΘΕΜΑ ΕΗΔ 1ο/Α: «Σύσταση Επιτροπής Παραλαβής του Έργου «Βελτίωση – Αναβάθμιση – 
Συντήρηση Σχολικών Κτιρίων (χρήση 2020)» 

Η συζήτηση του θέματος θεωρείται κατεπείγουσα ώστε να προχωρήσουν οι διαδικασίες και να ολο-
κληρωθεί το έργο το συντομότερο. Ακολούθως ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη του Δημοτικού Συμβου-
λίου να αποφασίσουν σχετικά. Το Σώμα λαμβάνοντας υπόψη του τα ανωτέρω, καθώς και τις διατά-
ξεις της παρ. 7 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Την συζήτηση του θέματος ως κατεπείγον, ψήφισαν υπέρ οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ.: Ι. Μαραγκός, 
Π. Μώτος, Θ. Μενδρινού, Χρ. Πάπιτση, Κων/νος Γαβιώτης, Ν. Σκευοφύλαξ, Ρ. Ξανθάκη, Δ. Κοσμάς, 
Ευάγγ. Χαλκιάς, Μ. Μανθόπουλος, Φρ. Βακόνδιος, Ι. Βουτσίνος, Δομ. Σαγκινέτος, Ι. Ρούσσος, Αρ. 
Ρώτας, Κ. Μαραγκού, Ι. Βρούτσης, Ι. Κεράνης, Μ. Μαυρίκου, Π. Κουταβάς, Ν. Καΐλης Π. 
Χρυσαφίδης, Ν. Αλμπανόπουλος, Αγγ. Ψιλοπούλου, σύνολο είκοσι τέσσερεις (24) ψήφοι. 

Αφού έλαβε υπόψη: 
1. Την προφορική εισήγηση του Προέδρου, ο οποίος θέτει υπόψη του Σώματος τo με αριθμ. πρωτ. 
1707/24-01-2024 έγγραφο του Τμήματος Έργων Υποδομής της Διεύθυνσης τεχνικών Υπηρεσιών 
του Δήμου, στο οποίο αναφέρονται τα εξής : «ΘΕΜΑ: Σύσταση Επιτροπής Παραλαβής του έργου: «Βελ-
τίωση - αναβάθμιση – συντήρηση σχολικών κτιρίων (χρήση 2020)».  
ΣΧΕΤ.:  
1. Το με ΑΠ ΔΣΕ 12649/16-06-2023 (ΑΠ 650/28/10-01-2024) έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Κυκλά-
δων. 
2. Το με ΑΠ ΔΣΕ 87/03-01-2024 έγγραφο της Υπηρεσίας μας προς το Τμήμα Εκπροσωπήσεων του ΤΕΕ. 
Έχοντας υπόψη την παράγραφο 3, του άρθρου 172 του Ν.4412/16 (ΦΕΚ 147Α/2016) .… ”3. Για τη διενέργεια 
της παραλαβής η προϊσταμένη αρχή ορίζει, τουλάχιστον (3) μήνες πριν από την πάροδο της προθεσμίας υπο-
χρεωτικής συντήρησης του έργου, επιτροπή παραλαβής, ύστερα από εισήγηση της διευθύνουσας υπηρεσίας. Η 
επιτροπή είναι πενταμελής και αποτελείται από: α) τρεις (3) τεχνικούς υπαλλήλους με τους αναπληρωτές τους, 
με ειδικότητες σχετικές με το αντικείμενο της σύμβασης που ανήκουν στον φορέα κατασκευής ή και σε άλλους 
φορείς, κατ' επιλογή της Προϊσταμένης Αρχής, πλην του Προέδρου που προέρχεται υποχρεωτικά από άλλη 

ΑΔΑ: 9ΑΨΝΩΗΟ-Φ44



Σελ.- 2 - της  42/2024 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 
 
αναθέτουσα αρχή και β) δύο (2) εκπροσώπους του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας (ΤΕΕ) ή του Γεωτεχνικού 
Επιμελητηρίου Ελλάδος (ΓΕΩΤΕΕ) σε περιπτώσεις αμιγώς γεωτεχνικών έργων, που ορίζονται με τους αναπλη-
ρωτές τους, κατόπιν αιτήματος της Προϊσταμένης Αρχής, εντός είκοσι (20) ημερών, από την υποβολή του αι-
τήματος. Μη υπόδειξη εκ μέρους του ΤΕΕ ή του ΓΕΩΤΕΕ, αντιστοίχως, δεν κωλύει τη συγκρότηση και λειτουρ-
γία της επιτροπής. Όταν ο φορέας που πρόκειται να χρησιμοποιήσει το έργο είναι άλλος από την υπηρεσία που 
το κατασκευάζει, ένας εκ των τριών (3) τεχνικών υπαλλήλων ορίζεται από τον φορέα που θα χρησιμοποιήσει 
το έργο. Ο ανάδοχος μπορεί να ορίσει εκπρόσωπό του ως παρατηρητή των εργασιών της Επιτροπής χωρίς δι-
καίωμα ψήφου. ”…… 
και μετά το πέρας των 20 ημερών από τo σχετικό 2 αίτημα, παρακαλούμε για την σύσταση της Επιτροπής Πα-
ραλαβής του έργου: «Βελτίωση - αναβάθμιση – συντήρηση σχολικών κτιρίων (χρήση 2020)» , η οποία θα α-
ποτελείται από τους εξής. 
Τακτικά μέλη: 
1. κα. Στυλιανή Δημητρέλλου, ΠΕ Πολιτικός Μηχανικός, Υπάλληλο της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Περι-
φέρειας Νοτίου Αιγαίου, ως Πρόεδρος 
2. κα. Σαμουτζάκη Ελένη-Άννα, ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, Αν. Προϊστάμενη του Τμήματος Έργων Υποδο-
μής της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Σύρου Ερμούπολης, ως μέλος 
3. κα. Κηπιρτίδου Βασιλική ΠΕ6 Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών, Αν. Προϊστάμενη του Τμήματος Έργων 
Οδοποιίας, Συγκοινωνιών & Αδειών μεταφορών της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Σύρου Ερμούπο-
λης, ως μέλος 
Αναπληρωματικά μέλη με την ίδια σειρά αναπλήρωσης των τακτικών μελών: 
1. κα. Ολγα Ρειτζόπούλου, ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, Υπάλληλο της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Πε-
ριφέρειας Νοτίου Αιγαίου, ως αναπληρωματική Πρόεδρο 
2. κ. Μαραγκός Μάρκος, ΤΕ Τεχνολόγων Μηχανολόγων Μηχανικών, Αν. Προϊστάμενη του Τμήματος Ηλεκτρο-
μηχανολογικών έργων & εγκαταστάσεων της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Σύρου Ερμούπολης, ως 
αναπληρωματικό μέλος 
3. κα. Λειβαδάρα Αικατερίνη, ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών, Υπάλληλο της Δ/νσης Τεχνικών Υπη-
ρεσιών του Δήμου Σύρου Ερμούπολης, ως αναπληρωματικό μέλος 
Είμαστε στη διάθεση σας για οποιαδήποτε πληροφορία.» 

2.- Τη γενομένη διαλογική συζήτηση η οποία αναγράφεται στο ταυτάριθμο πρακτικό συνεδρίασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου. 
3. - Την πρόταση του Προέδρου όπως το Σώμα συστήσει την Επιτροπή Παραλαβής του έργου 
«Βελτίωση - αναβάθμιση – συντήρηση σχολικών κτιρίων (χρήση 2020)» σύμφωνα με την ανωτέρω 
εισήγηση του Τμήματος Έργων Υποδομής της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών.   

4.-Τις διατάξεις: α) των άρθρων 93 έως 102 του Ν. 3463/2006, όπως ισχύουν, β) των άρθρων 65,67, 69 
και 94 του Ν. 3852/2010, όπως ισχύουν, γ) του Ν. 4555/2018 , δ) του Ν. 4623/2019, ε) του 
Ν.5056/2023.  
5.- Την σύμφωνη γνώμη των κ.κ. Δημοτικών Συμβούλων. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Α. Συστήνει την Επιτροπή Παραλαβής του έργου «Βελτίωση - αναβάθμιση – συντήρηση σχολικών κτιρίων 
(χρήση 2020)» ως εξής : 
Τακτικά μέλη: 
1. κα. Στυλιανή Δημητρέλλου, ΠΕ Πολιτικός Μηχανικός, Υπάλληλο της Διεύθυνσης Τεχνικών Έρ-
γων της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, ως Πρόεδρος 
2. κα. Σαμουτζάκη Ελένη-Άννα, ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, Αν. Προϊστάμενη του Τμήματος Έρ-
γων Υποδομής της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Σύρου Ερμούπολης, ως μέλος 
3. κα. Κηπιρτίδου Βασιλική ΠΕ6 Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών, Αν. Προϊστάμενη του Τμήμα-
τος Έργων Οδοποιίας, Συγκοινωνιών & Αδειών μεταφορών της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Σύρου Ερμούπολης, ως μέλος 
Αναπληρωματικά μέλη με την ίδια σειρά αναπλήρωσης των τακτικών μελών: 
1. κα. Ολγα Ρειτζόπούλου, ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, Υπάλληλο της Διεύθυνσης Τεχνικών Έρ-
γων της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, ως αναπληρωματική Πρόεδρο 
2. κ. Μαραγκός Μάρκος, ΤΕ Τεχνολόγων Μηχανολόγων Μηχανικών, Αν. Προϊστάμενη του Τμήματος 
Ηλεκτρομηχανολογικών έργων & εγκαταστάσεων της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Σύ-
ρου Ερμούπολης, ως αναπληρωματικό μέλος 
3. κα. Λειβαδάρα Αικατερίνη, ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών, Υπάλληλο της Δ/νσης Τε-
χνικών Υπηρεσιών του Δήμου Σύρου Ερμούπολης, ως αναπληρωματικό μέλος 
 
Β. Σύμφωνα με το άρθρο 118 του Ν. 4555/2018, οποιοσδήποτε έχει έννομο συμφέρον μπορεί να 
προσφύγει ενώπιον του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου μέσα σε προθεσμία 
δεκαπέντε ημερών. 
 

ΑΔΑ: 9ΑΨΝΩΗΟ-Φ44



Σελ.- 3 - της  42/2024 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
   

ΜΑΝΘΟΣ ΜΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ  ΠΑΥΛΟΣ  ΧΡΥΣΑΦΙΔΗΣ 

 ΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ  

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΡΑΓΚΟΣ  

 ΠΕΤΡΟΣ ΜΩΤΟΣ  

 ΘΩΜΑΗ ΜΕΝΔΡΙΝΟΥ  

 ΧΡΙΣΤΙΑΝΝΑ ΠΑΠΙΤΣΗ  

 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΙΩΤΗΣ  

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΚΑΣ  

 ΡΟΖΑ ΞΑΝΘΑΚΗ  

 ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΚΟΣΜΑΣ  

 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΧΑΛΚΙΑΣ  

 ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ ΒΑΚΟΝΔΙΟΣ  

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ  

 ΔΟΜΕΝΙΚΟΣ ΣΑΓΚΙΝΕΤΟΣ  

 ΙΩΣΗΦ ΡΟΥΣΣΟΣ  

 ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΡΩΤΑΣ  
 ΚΑΝΔΙΩ ΜΑΡΑΓΚΟΥ  

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ  

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ  

 ΜΑΡΙΑ ΜΑΥΡΙΚΟΥ  

 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΤΑΒΑΣ  

 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΪΛΗΣ 

 

 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΛΜΠΑΝΟΠΟΥΛΟΣ 

 

 ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΨΙΛΟΠΟΥΛΟΥ  

 Ακριβές Αντίγραφο 

 

 

Ο Πρόεδρος του Δ. Σ. 

ΜΑΝΘΟΣ ΜΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ 

 

 

ΑΔΑ: 9ΑΨΝΩΗΟ-Φ44


		2024-02-02T12:08:11+0200
	Athens




